
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 августа 2012 года № 525 

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, 

предъявляемых к должностным лицам 

страховой (перестраховочной) организации 

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об организации страхования в 

Кыргызской Республике" Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях, предъявляемых к 

должностным лицам страховой (перестраховочной) организации, согласно приложению. 

2. Страховым (перестраховочным) организациям в двухмесячный срок привести свою 

деятельность в соответствие с требованиями Положения, утвержденного настоящим 

постановлением. 

3. Государственной службе регулирования и надзора за финансовым рынком при 

Правительстве Кыргызской Республики принять организационные и иные меры, 

вытекающие из настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел финансов 

Аппарата Правительства Кыргызской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении тридцати дней со дня 

официального опубликования. 

  

Премьер-министр О.Бабанов  
  

cdb:105
cdb:93704

